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Понедельник, 28

< •  ПЕРОМ ШЛИ
07.00 "Доброе утро"
10.00 Новости
10.05 "Сердце Африки"
11.30 "Человек и закон"
12.30 И скатели. "П оследний 

приют царицы Тамары"
13.00 Новости
13.05 "Большой обед"
14.10 "Команда Гуфи"
14.30 Т /с "Место встречи изме­

нить нельзя"
16.00 Новости
16.10 "Лолита. Без комплексов"
17.00 Т /с "Хозяйка судьбы"
18.00 "Федеральный судья"
19.00 Вечерние новости
19.10 "Кривое зеркало"
19.40 Т /с  "Адъютанты любви. 

Фаворитка"
20.50 Ж ди меня
22.00 "Время"
22.30 Т /с "Принцесса и нищий"
23.30 С п е ц р а с с л е д о в а н и е .  

"Брачные аферисты"
00.40 Ночные новости
01.00 Т /с  "Братство бомбы"
02.10 Х /ф  "Лагаан: однажды в 

Индии”
05.50 "Лавина". 1 ч.
06.00 Новости
06.05 "Лавина". Окончание

< • «Рсссиа»
06.00 "Доброе утро, Россия!" 
07.45, 08.45 Вести-Бурятия 
08.15, 09.05 Вести-Бурятия (на

Вторник, 29

< •  ГЕР1Ш ш ли
07.00 "Доброе утро"
10.00 Новости
10.05 Т /с  "Принцесса и нищий"
11.20 Т /с  "Агент национальной 

безопасности"
12.30 Искатели. "Алмаз Екате­

рины Великой"
13.00 Новости
13.05 "Большой обед"
14.00 "Команда Гуфи"
14.30 Т /с  "Место встречи изме­

нить нельзя"
16.00 Новости
16.10 "Лолита. Без комплексов"
17.00 Т /с  "Хозяйка судьбы"
18.00 "Федеральный судья"
19.00 Вечерние новости
19.20 "Кривое зеркало"
19.50 Т /с  "Адъютанты любви. 

Фаворитка"
21.00 "Пусть говорят"
22.00 "Время"
22.30 Т /с  "Принцесса и нищий"
23.30 "Десять негритят" Н ики­

ты Хрущева"
00.40 Ночные новости
01.00 "2030"
02.10 Х /ф  "Девять месяцев"
04.10 X /ф  "Камешек и пингвин"
05.20 Д /ф  "Охотники за улика­

ми"
05.40 Д /ф  "С альвадор Дали. 

Ж изнь без правил"
06.00 Новости
06.05 "Сальвадор Дали. Ж изнь 

без правил". Окончание

< • «Россия»
06.00 "Доброе утро, Россия!"
07.45, 08.45 Вести-Бурятия
08.15, 09.05 Вести-Бурятия (на

бур. яз.)
09.45 Т /с  "Примадонна"
Канал ВГТРК
10.45 Бамбаахай
11.05 Улгур
11.15 Тайзан 
Канал "Россия”
11.45 Вести. Дежурная часть
12.00 Вести

бур. яз.)
09.45 Х /ф  "Охота за тенью"
11.45 Вести. Дежурная часть
12.00 Вести
12.30 Местное время. Вести-Бу­

рятия
12.50 Х /ф  "М аросей ка, 12". 

"Мокрое дело". 2 с.
13.45 "Частная жизнь"
14.45 Вести. Дежурная часть
15.00 Вести
15.10 Местное время. Вести-Бу­

рятия
15.30 Х /ф  "Амар, Акбар, Анто­

ни"
17.40 Местное время. Вести-Бу­

рятия
18.00 Вести
18.15 "Смехопанорама"
18.45 Т /с  "О бреченная стать 

звездой"
19.45 Т /с  "Черная богиня"
20.45 Вести. Подробности
21.00 Вести
21.30 Местное время. Вести-Бу-

рЯТИЯ
21.50 'Спокойной ночи, малы­

ши!"
22.00 Т /с  "Примадонна"
22.55 Т /с  "Бандитский Петер­

бург-7. Передел"
00.00 "Вести + "
00.20 "А лександр Б аш лачев. 

Смертельный полет"
01.15 ВеЛи. Дежурная часть
01.30 "Честный детектив"
02.00 "Синемания"
02.30 Дорожный патруль

О П Т Е
07.00 "Сегодня утром"
10.15 "Вопрос... Еще вопрос"

12.30 Местное время. Вести-Бу­
рятия

12.50 Х /ф  "М аросей ка, 12". 
"Ставок больше нет". 1 с.

13.45 "Частная жизнь"
14.45 Вести. Дежурная часть
15.00 Вести
15.10 Местное время. Вести-Бу­

рятия
15.30 "Суд идет"
16.30 Т /с  "Бандитский Петер­

бург-7. Передел"
17.30 Вести. Дежурная часть
17.40 Местное время. Вести-Бу-

рятия
18.00 Вести
18.15 "Кулагин и партнеры"
18.45 Т /с  "О бреченная стать 

звездой"
19.45 Т /с  "Черная богиня"
20.45 Вести. Подробности
21.00 Вести
21.30 Местное время. Вести-Бу- 

рятия
21.50 "Спокойной ночи, малы­

ши!"
22.00 Т /с "Примадонна"
22.55 Т /с  "Бандитский Петер- 

бург-7. Передел"
00.00 "Вести + "
00.20 "Псы специального назна­

чения"
01.15 Вести. Дежурная часть
01.30 Х /ф  "Черные береты"
03.00 Дорожный патруль
03.15 "Горячая десятка"

07.00 "Сегодня утром"
10.15 "Вопрос... Еще вопрос"
11.00 "Сегодня"
11.20 "Чрезвычайное происше­

ствие. Обзор за неделю"
11.50 "Принцип домино"
12.50 Т /с  "Агентство "Золотая 

пуля"
14.00 "Сегодня"
14.25 "Для тебя"
15.25 Т /с  "Бригада"
16.35 "Чрезвычайное происше­

ствие"
17.00 "Сегодня”
17.20 Т /с  "Улицы разбитых ф о­

нарей"
Канал ВГТРК
19.35 "Паззлы"

11.00 "Сегодня"
11.20 "Чистосердечное призна­

ние"
11.55 "Кулинарный поединок"
12.55 "Квартирный вопрос"
14.00 "Сегодня"
14.25 Т /с  "Марш Турецкого"
16.35 "Чрезвычайное происше­

ствие"
17.00 "Сегодня"
17.20 Т /с  "Адвокат"
Канал ВГТРК
19.35 Молодой балет Бурятии
19.50 "Солдатский медальон". 

Забытые герои Великой 
Отечественной

Канал НТВ
20.00 "Сегодня"
20.40 Т /с  "Бригада"
21.50 Т /с  "Возвращение Мух­

тара-2. Ш еф большой, 
шеф маленький"

23.00 "Сегодня"
23.40 "Рублевка. Live"
00.45 "Чрезвычайное происше­

ствие"
01.00 "Сегодня"
01.20 "Школа злословия"
02.15 "Все сразу!"
02.45 Х /ф  "Салон Китти"
04.55 Х /ф  "Помощник мясни­

ка"

< •  Л р и г  У с
08.00 "С утра полезно"
08.45 "Знаки зодиаки". Погода. 

"Формула успеха"
09.00 М /с "Как говорит Джин­

джер"
09.25 Предприниматель
09.45 "Знаки зодиаки". Погода
09.55 Наши песни
10.00 "Охотники на крокоди­

лов"
11.00 Х /ф  "Формула любви"
13.15 Т /с  "Во всем виноваты 

предта"
13.40 Т /с  "Поющие в тернов­

нике"
14.30 Т /с "Рабыня Изаура"
14.55 "Знаки зодиаки"
15.00 "Ш кола ремонта". "Не 

один дом а'
16.00 Т /с  "Плохие девчонки"
17.00 М /ф . Погода
17.10 Победоносный голос ве­

рующего
17.40 Т /с  "Девственница"
18.40 "Знаки зодиаки". Погода

19.45 С портивная программа 
"Тамир"

Канал НТВ
20.00 "Сегодня"
20.40 Т /с  "Бригада"
21.50 Т /с  "Возвращение Мухта­

ра-2. Водные процедуры"
23.00 "Сегодня"
23.40 "Рублевка. Live"-
00.45 "Чрезвычайное происше­

ствие"
01.00 "Сегодня"
01.20 Х /ф  "Тайный агент Ройс"
03.25 Бильярд
04.15 Т /с  "Звездные врата-Ш"
05.05 Т /с  "Клиент всегда мертв-

3"
06.10 Т /с  "Кин Эдди"

<ФАриг Ус
07.30 "Восточный экспресс". 

Погода
08.00 "С утра полезно"
08.45 "Формула успеха". "Знаки 

зодиаки". Погода
09.00 "Восточный экспресс"
09.30 М /с  "Котопес"
09.55 "Знаки зодиаки"
10.00 "Власть наслаждения''
11.00 Х /ф  "Король вечеринок"
13.15 Т /с  "Во всем виноваты 

предки"
13.40 М /с  "П р и кл ю ч ен и я  

Джимми Нейрона"
14.30 Т /с  "Рабыня Изаура"
14.55 "Знаки зодиаки"
15.00 "Школа ремонта". "Гости­

ная для детского дома"
16.00 Т /с  "Плохие девчонки"
17.00 М /ф
17.10 Победоносный голос ве­

рующего
17.40 Т /с  "Девственница"
18.40 "Знаки зодиаки". Погода
18.45 "Восточный экспресс"
19.00 "Кандидат"
20.00 "Будни"
20.20 "Знаки зодиаки"
20.25 "Гевс". Итоги конкурса на 

лучшее письмо
20.30 "В осточный экспресс". 

Погода
21.00 Т /с  "Кармелита"
22.00 "Дом-2. Новая любовь"

18.45 "Восточный экспресс"
19.00 "Возможности пластичес­

кой хирургии"
20.00 "Москва. Инструкция по 

применению"
20.25 "Знаки зодиаки"
20.30 "Восточный экспресс". 

Погода
21.00 Т /с  ' Кармелита"
22.00 "Дом-2. Новая любовь"
23.00 "Восточный экспресс". 

Погода
23.25 "Знаки зодиаки"
23.30 Х /ф  "Король вечеринок"

< Ф Т И В И К О /И
07.20 Погода. "Лоск"
07.30 "Школьное ТВ"
07.55 М /с "Бэйблейд"
08.40 "Очевидец"
09.30 Т /с  "МЭШ"
10.30 "24". Погода
10.50 "Час суда'
13.00 "Исчезновения". "Амелия 

Эрхарт"
13.30 "24". Погода. "Лоск"
14.00 "Невероятные истории"
15.00 "Дорогая передача'
15.15 Т /с "Секретные материа­

лы"
16.15 Т /с  "Афромосквич-2"
17.30 Т /с  "Холостяки". Погода
18.45 Т /с  "Мятежный дух"
19.45 "Мистер Бин"
20.00 М /с "Симпсоны"
20.30 "Н а колесах". П огода. 

"Лоск"
21.00 Т /с  "Лола и Маркиз. Вир­

туозы  легкой н аж и вы ': 
"Охотник за головами"

22.10 Т /с  "Солдаты-5". Погода. 
"Лоск"

23.20 Т /с  "Фирменная история" 
00.30 "24". Погода
01.00 "Мистер Бин"
01.15 "Шестое чувство"

<• стс ■
06.00 Т /с  "Дикие ангелы"
06.50 М /с ’Смешарики"
07.00 М /ф  "Веселые мелодии"
07.30 Т /с  "М оя п р е к р а с н а я  

няня"
08.00 Т /с  "Не родись красивой"
09.00 Истории в деталях
09.30 Т /с  "Зачарованные"
10.30 Х /ф  "Фокус-покус"
12.30 М /ф  "Шайбу! Шайбу!"

23.00 "Восточный экспресс". 
Погода

23.25 "Знаки зодиаки"
23.30 Х /ф  "Кто твои предки"

<1Тивиксм
07.20 Погода. "Лоск"
07.30 М /с  "Дуг"
07.55 М /с "Бэйблейд"
08.25 Т /с  "Солдаты-5"
09.20 Т /с  "МЭШ"
10.30 "24". Погода
10.50 "Час суда"
11.50 "Час суда"
13.00 "Исчезновения". "Фила­

дел ьф и й ски й  эк с п е р и ­
мент"

13.30 "24". Погода. "Лоск"
14.00 Т /с  "Лола и Маркиз. Вир­

туозы  легкой наж ивы": 
"Охотник за головами"

15.15 Т /с  "Секретные материа­
лы"

16.15 Т /с "Солдаты-4"
17.30 "Фирменная история"
18.45 Т /с  'М ятежный дух"
19.45 "Мистер Бин"
20.00 "Симпсоны"
20.30 "24". Погода
21.00 Т /с "Лола и М аркиз. Вир­

туозы  легкой наживы": 
"Охотник за головами"

22.10 Т /с  "Солдаты-5". Погода. 
"Лоск"

23.20 Т /с  "Фирменная история" 
00.30 "24”. Погода
01.00 "Мистер Бин"
01.15 Х /ф  "Латинский дракон"

< •  СТС ■ «ВАЙШ1»
06.00 Т /с  "Дикие ангелы"
06.50 М /ф  "Смешарики"
07.00 М /ф  "Веселые мелодии"
07.30 Т /с  "М оя п р е к р а с н а я  

няня"
08.00 Т /с  "Не родись красивой”
09.00 Истории в деталях
09.30 Т /с  "Грехи отцов"
10.30 Т /с  "Люба, дети и завод..."
11.00 Х /ф  "Ж ивая покойница"
13.00 Т /с  "Как сказал Джим"
13.30 М /с  "Питер Пэн и пира­

ты"
14.00 М /с  "Охотники за приви­

дениями"

13.00 Т /с  "Как сказал Джим"
13.30 М /с  "Питер Пэн и пира­

ты"
14.00 М /с "Охотники за приви­

дениями"
14.30 М /с "Оливер Твист"
15.00 М /с "Люди в черном"
15.30 М /с "Приключения Дже­

ки Ч ан а '
16.00 Т /с  "Зена - королева вои­

нов"
17.00 Т /с  "Чудеса науки"
17.30 Т /с "Зачарованные"
18.25 Т /с  "М оя п р е к р а сн а я  

няня"
19.30 Истории в деталях
20.00 Т /с  "Не родись красивой"
21.00 Т /с "Люба, дети и завод..."
21.30 Т /с  "Части тела"
23.30 Истории в деталях
00.00 Т /с  'М оя  п р е к р а с н а я  

няня"
00.35 Детали. Прогноз погоды
01.40 Профилактика (до 06.00)

Д Т Е
10.00 М /ф
11.00 Т /с  ’Няня"
11.30 "К ак уходили кумиры. 

Сергей Герасимов
11.55 "Неслучайная музыка"
12.00 Телемагазин
12.30 "Агентство криминальных 

новостей"
12.50 Х /ф  "Станционный смот­

ритель"
15.05 'Самое смешное видео"
15.35 Т /с  "Округ Колумбия"
16.30 Т /с  "Крутой Уокер"
17.30 М /ф
18.30 "Деньги с неба"
18.40 "Опергруппа, на выезд!"
19.25 "К ак уходили кумиры. 

Сергей Герасимов
19.50 Х /ф  "Отряд особого на­

значения
21.30 "Неслучайная музыка"
21.35 "Осторожно, афера!"
22.05 "Самое смешное видео"
22.30 Т /с  "Ж енаты и с детьми"
22.55 Т /с  "Дальнобойщики-2" 
00.00 "Опергруппа, на выезд!" 
00.40 "Агентство криминальных

новостей"
01.00 Х /ф  "Беглецы"
03.10 "Карданный вал"
03.30 "Фантазии"
04.05 "Шоу Джерри Спрингера" 
(до 04.45)

14.30 М /с "Оливер Твист"
15.00 М /с  "Люди в черном"
15.30 М /с  "Приключения Д ж е­

ки Чана"
16.00 Т /с "Зена - королева вои­

нов"
17.00 Т /с "Чудеса науки"
17.30 Т /с "Зачарованные"
18.25 Т /с  "М оя п р е к р а с н а я  

няня"
19.30 Истории в деталях
20.00 Т /с "Не родись красивой"
21.00 Т /с  "Люба, дети и завод..."
21.30 Х /ф  "Король Ральф"
23.30 Истории в деталях
00.00 Т /с  "М оя п р е к р а сн а я  

няня"
00.35 Детали. Прогноз погоды
01.40 Профилактические рабо­

ты (до 06.00)

Д Т В
10.00 М /ф
11.00 Т /с  "Няня"
11.30 "Как уходили кумиры. 

Евгений Дворжецкий"
11.55 "Неслучайная музыка"
12.00 Телемагазин
12.30 "Агентство криминальных 

новостей"
12.50 Х /ф  "Беглецы"
15.05 "Самое смешное видео"
15.35 Т /с  "Округ Колумбия"
16.30 Т /с  "Крутой Уокер"
17.30 М /ф
18.30 Шоу "Деньги с неба"
18.40 Д /с  "Опергруппа, на вы­

езд!"
19.25 "Как уходили кумиры . 

Евгений Дворжецкий"
19.50 Х /ф  "ЧП районного мас­

штаба"
22.00 "Неслучайная музыка"
22.05 "Самое смешное видео"
22.30 Т /с  "Ж енаты и с детьми"
22.55 Т /с  "Дальнобойщики-2" 
00.00 "Опергруппа, на выезд!" 
00.40 "Агентство криминальных

новостей"
01.00 Х /ф  "Большие деньги"
03.20 "Карданный вал”
03.35 "Девушки с обложки"
04.50 "Девушки не против..."
05.20 "Неслучайная музыка"
05.30 "Шоу Джерри Спрингера"
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Среда, 30

<® первый канал
"Доброе утро"
Новости
Т /с "Принцесса и нищий" 
Т /с  "Агент национальной 
безопасности"
"Бандиты эпохи социализ­
ма". "Рейс Ф-19"
Новости 
"Большой обед"
"Команда Гуфи"
Т /с "Место встречи изме­
нить нельзя"
Новости
"Лолита. Без комплексов" 
Т /с  "Хозяйка судьбы" 
"Федеральный судья" 
Вечерние новости 
"Кривое зеркало"
Т /с  "Адъютанты любви. 
Фаворитка"
"Пусть говорят"
"Время"
Т /с "Принцесса и нищий" 
Д /ф  "Короткий век муж­
чин ’
Ночные новости 
Искатели. "Загадка рус­
ского Иерусалима" 
Ударная сила. "Черные 
береты"
Х /ф  "Ограбление"
Т/с "Прирожденные охот­
ники"
Д /ф  "Цыганское счастье" 
Новости
"Ц ы ган ск о е  сч астье" . 
Окончание

< •  «I < < 4 II  I -
06.00 "Доброе утро, Россия!" 
07.45, 08.45 Вести-Бурятия 
08.15, 09.05 Вести-Бурятия (на

бур. яз.)
09.45 Т /с "Примадонна"
10.45 "Кабачок Страны Сове­

тов"
11.45 Вести. Дежурная часть
12.00 Вести

Четверг, 1

07.00
10.00
10.05 
11.20

12.30

13.00
13.05
14.00
14.30

16.00 
16.10
17.00
18.00
19.00
19.20
19.50

21.00 
22.00
22.30
23.30

00.40
01.00

01.50

02.40
04.30

05.20 
06.00
06.05

12.30

12.50

13.45
14.45 
15.00 
15.10

15.30
16.30

17.30 
17.40

18.00
18.15
18.45

19.45
20.45 
21.00
21.30

21.50

22.00
22.55

00.00
00.20

01.15
02.15

Местное время. Вести-Бу- 
рятия
Х /ф  "М аросей ка, 12". 
"Ставок больше нет". 2 с. 
"Частная жизнь"
Вести. Дежурная часть 
Вести
Местное время. Вести-Бу-
рятия 
'Су,-
Т /с  ____
бург-7. Передел'

'Суд идет"
г "Бандитский Петер-

J FTППС1 Л Q л "

Вести. Дежурная часть 
Местное время. Вести-Бу-
рятия 
Вести
"Кулагин и партнеры"
Т /с  "О бреченная стать 
звездой"
Т /с "Черная богиня" 
Вести. Подробности 
Вести
Местное время. Вести-Бу- 
]эятия
'Спокойной ночи, малы­

ши!"
Т /с "Примадонна"
Т /с  "Бандитский Петер­
бург-7. Передел"
"Вести + "
"В ледовом плену. "Кра­
син" возвращается" 
"ПроСВЕТ"
Х /ф  "Аэропорт-77"

<• НТВ
"Сегодня утром" 
"Вопрос... Еще вопрос" 
"Сегодня"
"Особо опасен!" 
"Принцип домино"
Т /с  "Агентство "Золотая

07.00
10.15
11.00
11.15
11.50
12.50 

пуля"
14.00 "Сегодня"
14.25 "Для тебя"
15.25 Т /с  "Бригада"
16.35 "Чрезвычайное происше­

ствие"
17.00 "Сегодня"
17.20 Т /с  "Улицы разбитых фо­

нарей"
Канал БГТРК
19.30 "Толи". Худ.-публ. про­

грамма

•  21-62-62*

< •  первый канал
"Доброе утро"
Новости
Т/с "Принцесса и нищий" 
Т /с "Агент национальной 
безопасности"
Д /ф  "Стань моими глаза­
ми"
Новости 
"Большой обед"
"Команда Гуфи"
Т/с "Место встречи изме­
нить нельзя"
Новости
"Лолита. Без комплексов" 
Т /с "Хозяйка судьбы" 
"Федеральный судья" 
Вечерние новости 
"Кривое зеркало"
Т /с  "Адъютанты любви. 
Фаворитка"

Человек и закон" 
"Время"
Т/с "Принцесса и нищий" 
"Геннадий Хазанов. Ближ­
ний круг"
Ночные новости 
Д /ф  "Звездные разводы" 
Х /ф  "Нецелованная" 
Ф утбол. К убок УЕФА. 
"Бешикташ" - "Зенит"
Т/с "Прирожденные охот­
ники"
Новости
Т/с "Прирожденные охот­
ники"

<• «Россия»
06.00 "Доброе утро, Россия!" 
07.45, 08.45 Вести-Бурятия 
08.15, 09.05 Вести-Бурятия (на

бур. яз.)
09.45 Т/с "Примадонна"
Канал БГТРК
10.45 "Толи"
11.10 Мунхэ зула
11.30 "Тамир"
Канал "Россия"
11.45 Вести. Дежурная часть
12.00 Вести
12.30 Местное время. Вести-Бу- 

рятия
12.50 Х /ф  "М аросей ка, 12". 

"Сын". 1 с.
13.45 "Частная жизнь"
14.45 Вести. Дежурная часть
15.00 Вести
15.10 Местное время. Вести-Бу- 

рятия
15.30 'Суд идет"

07.00
10.00
10.05 
11.20

12.30

13.00
13.05
14.00
14.30

16.00 
16.10
17.00
18.00
19.00 
19.10
19.40

20.50
22.00
22.30
23.40

00.30
00.40
01.40
03.40

05.40

06.00
06.05

Т /с "Бандитский Петер­
бург^. Передел"
Вести. Дежурная часть 
Местное время. Вести-Бу- 
рятия 
Вести
"Кулагин и партнеры"
Т /с  "О бреченная стать 
звездой"
Т /с ' Черная богиня" 
Вести. Подробности 
Вести
Местное время. Вести-Бу-

22.00 Т/с "Примадонна"
22.55 Т /с  "Бандитский Петер­

бург^. Передел"
00.00 "Вести +"
00.20 "Александр Кайдановский.

Трагедия сталкера"
01.15 Вести. Дежурная часть 
01.30 Х /ф  "Зимняя жара"

< •  Н Т В

"Для тебя" 
Т/с "Г

егодня

07.00 "Сегодня утром"
10.15 "Вопрос... Еще вопрос"
11.00 "Сегодня"
11.15 "Криминальная Россия"
11.50 "Принцип домино"
12.50 Т /с  "Агентство "Золотая 

пуля"
14.00 
142515.25 Т /с  Бригада
16.35 "Чрезвычайное происш е­

ствие"
17.00 "Сегодня"
17.20 Т /с  "Улицы разбитых ф о­

нарей"
Канал БГТРК
19.35 Правый руль
19.45 Телевизионная приемная 
Канал НТВ
20.00 "Сегодня"
20.40 Т /с  "Бригада"
21.50 Т /с  "Возвращение М ухта­

ра-2. Цветы зла"
23.00 'Сегодня"
23.40 "К барьеру!"
01.00 "Сегодня'
01.20 Х /ф  'Полтергейст-2"
03.15 Бильярд
04.10 Т /с  "Звездные врата-111" 
05.05 Х /ф  "Метеор"

О А р и г  Ус
07.30 "В осточный экспресс". 

Погода
08.00 "С утра полезно"
08.45 "Формула успеха". "Знаки 

зодиаки". Погода
09.00 "Восточный экспресс"
09.30 М /с "Котопес"

Канал НТВ
20.00 "Сегодня"
20.40 Т /с  "Бригада"
21.50 Т /с  "Возвращение Мух­

тара-2. Каин"
23.00 "Сегодня"
23.40 "Рублевка. Live"
00.45 "Чрезвычайное происше­

ствие"
01.00 "Сегодня"
01.20 Х /ф  "Манхэттен"
03.40 Бильярд
04.15 Т /с  "Звездные врата-Ш" 
05.05 Т /с "Клиент всегда мертв- 

3"
06.10 Т /с  "Кин Эдди"

<*Лпи1 Уе
07.30

08.00
08.45

09.00
09.30
09.55
10.00 
11.00 
13.15

13.40

14.30
14.55
15.00
16.00
17.00 
17.10

17.40
18.40
18.45
19.00
20.00 
20.20

20.30

21.00
22.00
23.00

23.25
23.30

'Восточный экспресс". 
Погода
"С утра полезно" 
"Формула успеха". "Зна­
ки зодиаки '. Погода 
"Восточный экспресс" 
М /с "Котопес"
"Знаки зодиаки" 
"Зверские сказки"
Х /ф  "Кто твои предки" 
Т /с  "Во всем виноваты 
предки"
М /с  "П р и к л ю ч ен и я  
Джимми Нейрона"
Т /с  "Рабыня Изаура" 
"Знаки зодиаки"
"Школа ремонта"
Т /с  "Плохие девчонки" 
М /ф
Победоносный голос ве­
рующего
Т /с "Девственница" 
"Знаки зодиаки". Погода 
"Восточный экспресс" 
"Запредельные истории" 
"Будни"
"Формула успеха". "Зна­
ки зодиаки '
"Восточный экспресс". 
Погода
Т /с  "Кармелита"
"Дом-2. Новая любовь" 
"Восточный экспресс". 
Погода
"Знаки зодиаки"
X /ф  "Вечеринка на Иби- 
це"

09.55 
10.00

11.00

13.15
13.40

14.30
14.55
15.00
16.00
17.00 
17.10

17.40
18.40 
18.45
19.00

20.00
20.25

20.30
21.00
22.00
23.00
23.25
23.30

'Знаки зодиаки"
'Тайная жизнь "Формулы-

Х /ф  "Вечеринка на Иби-

^ / с  "Во всем виноваты 
;и"

с "П ри клю чени я 
Джимми Нейрона"
Т /с "Рабыня Изаура" 
"Знаки зодиаки"
Школа ремонта 
Т /с "Плохие девчонки" 
Гараж. Из рук в руки 
Победоносный голос ве­
рующего
Т /с  "Девственница" 
"Знаки зодиаки" 
"Восточный экспресс". 
Погода
"Невероятно, но факт". 
"Формула успеха"
"Будни"
"Гевс. Итоги конкурса на 
лучшее письмо" 
"Восточный экспресс". 

Погода
Т/с Кармелита"
"Дом-2. Новая любовь" 
"Восточный экспресс". 
Погода
"Знаки зодиаки"
Х /ф  "Каникулы на Май­
орке"

< •  Т ивикси
07.20
07.30 
07.55 
08.25
09.20
10.30
10.50
11.50
13.00

13.30
14.00

15.15

16.15 
17.30
18.45
19.45 
20.00 
20.10 
21.00

22.10

23.20
00.30
01.00
01.15

"Лоск". Погода 
М /с "Дуг"
М /с "Бэйблейд"
Т /с "Солдаты-5"
Т/с "МЭШ"
"24". Погода 
"Час суда'
"Час суда"
"Исчезновения". "Тайна 
"Скорпиона"
"24". Погода. "Лоск"
Т /с "Лола и Маркиз. Вир­
туозы  легкой наж ивы ': 
"Охотник за головами" 
Т/с "Секретные материа­
лы"
Т/с "Солдаты-5"
Т/с "Фирменная история" 
Т /с "Мятежный дух" 
"Мистер Бин"
"Лоск". Погода 
"Радар-спорт'
Т /с 'Лола и Маркиз. Вир­
туозы  легкой н аж ивы ': 
"Охотник за головами" 
Т /с "Солдаты-5". Погода. 
"Лоск"
Т /с  "Фирменная история" 
"24". Погода 
"Мистер Бин"
Х /ф  "Зловещая сила"

< • Тивиком
07.20 Погода. "Лоск"
07.30 М /с "Дуг"
07.55 М /с "Бэйблейд"
08.25 Т /с  "Солдаты-5"
09.20 Т /с  "МЭШ"
10.30 "24". Погода
10.50 "Час суда"
11.50 "Час суда"
12.55 "Исчезновения". "Ошибка 

Корригана"
13.30 "24'. Погода. "Лоск"
14.00 Т /с  "Лола и Маркиз. Вир­

туозы  легкой н а ж и в ы ': 
"Охотник за головами"

15.15 Т /с  "Секретные материа­
лы"

16.15 Т /с  "Солдаты-5"
17.30 Т /с  "Фирменная история"
18.45 Т /с  "Мятежный дух"
19.45 "Мистер Бин"
20.00 "Домашний зоопарк". По­

года
20.30 "24". Погода. "Лоск"
21.00 Т /с  "Лола и Маркиз. Вир­

туозы  легкой наживы": 
"Охотник за головами"

22.10 Т /с  "Солдаты-5". Погода. 
"Лоск"

23.20 Т /с "Фирменная история" 
00.30 "24". Погода
01.00 "Мистер Бин"
01.15 Х /ф  "Каннибал! Мюзикл"

< • СТС ■ -I AIT VI
Т /с  "Лучшие"
М /ф  "Смешарики"
М /ф  "Веселые мелодии" 
Т /с  "М оя п р е к р а с н а я  
няня"
Т /с  "Не родись красивой" 
Истории в деталях 
Т /с  "Грехи отцов"
Т /с "Люба, дети и завод..." 
Х /ф  "Король Ральф"
Т /с "Как сказал Джим" 
М /с "Питер Пэн и пира­
ты"
М /с "Охотники за приви­
дениями"
М /с "Оливер Твист"
М /с "Люди в черном"

06.00
06.50
07.00
07.30

08.00
09.00
09.30
10.30
11.00
13.00
13.30

14.00

14.30
15.00

15.30 М /с "Приключения Дже­
ки Чана"

16.00 Т /с "Зена - королева вои­
нов"

17.00 Т /с "Чудеса науки"
17.30 Т /с "Зачарованные"
18.25 Т /с  "М оя п р е к р а сн а я  

няня"
19.30 Истории в деталях
20.00 Т /с "Не родись красивой"
21.00 Т /с "Люба, дети и завод..."
21.30 Х /ф  "Остин Пауэрс. Шпи­

он, который меня соблаз­
нил"

23.30 Истории в деталях
00.00 Т /с  "М оя п р е к р а сн а я  

няня"
00.35 Детали. Прогноз погоды
01.40 Профилактика (до 06.00)

Д ТО
10.00 М /ф  ‘
11.00 Т /с  "Няня"
11.30 "К ак уходили кумиры. 

Игорь Нефедов"
11.55 "Неслучайная музыка"
12.00 Телемагазин
12.30 "Агентство криминальных 

новостей"
12.50 Х /ф  "Большие деньги"
15.05 "Самое смешное видео" 
15.35 Т /с  "Округ Колумбия"
16.30 Т /с  "Крутой Уокер"
17.30 М /ф
18.30 Шоу "Деньги с неба"
18.40 "Опергруппа, на выезд!"
19.25 "Как уходили кумиры. 

Игорь Нефедов"
19.50 Х /ф  "Ринг"
22.00 "Неслучайная музыка"
22.05 "Самое смешное видео"
22.30 Т /с  "Ж енаты и с детьми"
22.55 Т /с  "Дальнобойщики-2" 
00.00 "Опергруппа, на выезд!" 
00.40 "Агентство криминальных

новостей"
01.00 Х /ф  "Нужные люди"
03.10 "Карданный вал"
03.30 "Девушки с обложки" 
04.45 "Девушки не против..." 
05.15 "Неслучайная музыка" 
05.20 "Шоу Джерри Спрингера"

• ОКШМНММи* 21-62-62« 
<# СТС ■ «слиш»

06.00
06.50
07.00
07.30

08.00
09.00
09.30
10.30
11.00

13.00
13.30

14.00

14.30
15.00
15.30

16.00

17.00
17.30 
18.25

19.30
20.00 
21.00
21.30
23.30 
00.00

00.35
01.40

Т /с "Дикие ангелы"
М /ф  ' Смешарики"
М /ф  "Веселые мелодии" 
Т /с  "М оя п р ек р асн ая  
няня"
Т /с "Не родись красивой" 
Истории в деталях 
Т /с 'Трехи отцов"
Т/с "Люба, дети и завод..." 
Х /ф  "Остин Пауэрс. Шпи­
он, который меня соблаз­
нил"
Т/с "Как сказал Джим" 
М /с "Питер Пэн и пира­
ты"
М /с "Охотники за приви­
дениями"
М /с "Оливер Твист"
М /с "Люди в черном" 
М /с "Приключения Дже­
ки Чана'
Т /с "Зена - королева вои­
нов"
Т /с "Чудеса науки"^
Т/с "Зачарованные"
Т /с  "М оя п р ек р асн ая  
няня"
Истории в деталях 
Т/с "Не родись красивой" 
Т/с "Люба, дети и завод..." 
Х /ф  "Ребенок на борту" 
Истории в деталях 
Т /с  "М оя п р ек р асн ая  
няня"

,етали. Прогноз погоды 
рофилактика (до 06.00)Д<П

Д Т В

10.00 М /ф
11.00 Т/с "Няня"
11.30 "Как уходили кумиры. 

Василий Соловьев-Седой"
11.55 "Неслучайная музыка'
12.00 Телемагазин
12.30 "Агентство криминальных 

новостей"
12.50 Х /ф  "Незабвенная"
15.05 "Самое смешное видео" 
15.35 Т/с "Округ Колумбия"
16.30 Т/с "Крутой Уокер"
17.30 М /ф
18.30 Шоу "Деньги с неба"
18.40 "Опергруппа, на выезд!" 
19.25 "Как уходили кумиры. 

Василий Соловьев-Седой"
19.50 Х /ф  "Чётыре листа фане­

ры, или Два убийства в 
баре"

21.50 "Неслучайная музыка"
21.55 Шоу 'Деньги с неба"
22.05 "Самое смешное видео"
22.30 Т/с "Женаты и с детьми"
22.55 Т/с "Дальнобойщики-2"^ 
00.00 "Опергруппа, на выезд!" 
00.40 "Агентство криминальных

новостей"
01.00 Х /ф  "Ж ивым или мерт­

вым: год 2346"
03.05 "Шеф рекомендует"
03.10 "Карданный вал
03.30 "Девушки с обложки"
04.55 "Девушки не против..." 
05.15 "Неслучайная музыка" 
05.20 "Шоу Джерри Спрингера"

И ПАЛЬТО
В СЕТИ МАГАЗИНОВ

" И рк у тс к а я  о д е ж д а  СИНАР" 
и ВЫИГРАЙ

ПРОХОДИТ по Ю
44-29-92
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Пятница, 2

<® первый канал
07.00 "Доброе утро"
10.00 Новости
10.05 Т /с "Принцесса и нищий"
11.20 Т /с  "Агент национальной

безопасности"
12.30 И скатели. "П ропавш ая 

святыня Нижегородского 
Кремля"

13.00 Новости
13.05 "Большой обед"
14.10 Т /с  "Место встречи изме­

нить нельзя"
16.00 Новости
16.10 "Лолита. Без комплексов"
17.00 Т /с  "Хозяйка судьбы"
18.00 "Федеральный судья"
19.00 Вечерние новости
19.10 "Кривое зеркало"
19.40 Т /с  "Адъютанты любви. 

Фаворитка"
20.50 Поле чудес
22.00 "Время"
22.25 Х /ф  "Идентификация Бор­

на"
00.30 "Золотой граммофон"
01.40 Х /ф  "Наверное, боги со­

шли с ума"
03.50 Х /ф  "Загнанный”
05.30 Т /с "Прирожденные охот­

ники"

<• «Россия»
06.00 "Доброе утро, Россия!"
07.45, 08.45 Вести-Бурятия
08.15, 09.05 Вести-Бурятия (на

бур. яз.)
09.45 Т /с "Примадонна"
10.45 "Мой серебряны й шар. 

МХАТ и Сталин"
11.45 Вести. Дежурная часть
12.00 Вести
12.30 Местное время. Вести-Бу­

рятия
12.50 "Мусульмане"
13.00 "Вся Россия"
13.15 "Городок". Дайджест

13.45 "Комната смеха"
14.45 Вести. Дежурная часть
15.00 Вести
15.10 Местное время. Вести-Бу- 

рятия
15.30 "Суд идет"
16.30 Т /с  "Бандитский Петер­

бург-7. Передел"
17.30 Вести. Дежурная часть
17.40 Местное время. Вести-Бу- 

рятия
18.00 Вести
18.15 "Кулагин и партнеры"
18.45 Т /с  "О бреченная стать 

звездой"
19.45 Т /с  "Черная богиня"
20.45 Вести. Подробности
21.00 Вести
21.30 Местное время. Вести-Бу­

рятия
21.50 "Спокойной ночи, малы­

ши!"
22.00 Ю б и л ей н ы й  в е ч е р  в 

ГЦКЗ "Россия". 2 ч.
01.25 Х /ф  "Криминальный от­

дел'
02.50 Х /ф  "Презумпция неви­

новности"

О П Т Е
07.00 "Сегодня утром"
10.15 "Вопрос... Еще вопрос"
11.00 "Сегодня"
11.15 "Криминальная Россия"
11.50 "Принцип домино"
12.50 Т /с  "Агентство "Золотая 

пуля"
14.00 "Сегодня"
14.25 "Для тебя"
15.25 Т /с  "Бригада"
16.35 "Чрезвычайное происше­

ствие"
17.00 "Сегодня"
17.20 Т /с  "Улицы разбитых ф о­

нарей"
Канал ВГТРК
19.35 Мир связи
19.45 Новости без политики
Канал НТВ
20.00 "Сегодня"
20.40 "Хазанов против НТВ"
23.00 "Сегодня"

23.40 "Соверш енно секретно. 
Информация к  размышле­
нию"

00.40 Х /ф  "Симона"
03.05 Бильярд
03.55 "Кома: это правда"
04.25 Т /с  "Звездные врата-Ш"
05.15 Х /ф  "Кража"

<ФАр и г  У с
07.30 "В осточный экспресс". 

Погода
08.00 "С утра полезно"
08.45 "Формула успеха". "Знаки 

зодиаки". Погода
09.00 "Восточный экспресс"
09.30 М /с  "Котопес"
09.55 "Знаки зодиаки"
10.00. "Королевские тайны"
11.00 Х /ф  "Каникулы на Май­

орке"
13.15 Т /с  "Во всем виноваты 

предки"
13.40 М /с  "П р и кл ю ч ен и я  

Джимми Нейрона"
14.30 Т /с  "Рабыня Изаура"
14.55 "Знаки зодиаки"
15.00 "Школа ремонта"
16.00 Т /с  "Плохие девчонки"
17.00 Русская усадьба
17.10 Победоносный голос ве­

рующего
17.40 Т /с  "Девственница"
18.40 "Знаки зодиаки"
18.45 "В осточный экспресс". 

Погода
19.00 "Запретная зона"
20.00 "Внимание! Ж енщ ина за 

рулем"
20.15 "МВ-маркет. 10 лет"
20.25 "Знаки зодиаки". "Форму­

ла успеха"
20.30 "В осточный экспресс". 

Погода
21.00 Т /с  "Кармелита"
22.00 "Дом-2. Новая любовь"
23.00 "Восточный экспресс". 

Погода
23.25 "Знаки зодиаки"
23.30 Х /ф  "Это классно"
01.15 "Москва. Инструкция по 

применению"
01.45 Х /ф  "Чудовище"

< •  Т ИВИКО/И
07.10 "Радар-спорт". Погода. 

"Лоск1
07.55 "Бэйблейд"
08.25 "Солдаты-5"
09.20 "МЭШ". Погода
10.50 "Час суда"
11.50 "Час суда"
13.00 "Самые-самые"
13.30 "24". Погода. "Лоск"
14.00 "Лола и Маркиз. Виртуо­

зы легкой наживы": "Охот­
ник за головами"

15.15 Т /с  "Секретные материа­
лы"

16.15 Т /с  "Солдаты-5"
17.30 Т /с  "Фирменная история"
18.45 Т /с  "Мятежный дух"
19.45 "Дорогая передача"
20.30 "Человек недели"
21.00 Х /ф  "На расстоянии уда- 

Ра"
23.20 Магия величайших атт­

ракционов". Погода
00.25 Х /ф  "Пила"
02.40 Т /с  "Секретные материа­

лы"
03.30 "Невероятные истории"
04.15 Ночной музыкальный ка­

нал

<•( и . «шш>
06.00 Т /с  "Дикие ангелы"
06.50 М /ф  "Смешарики"
07.00 М /ф  "Веселые мелодии"
07.30 Т /с  "М оя п р е к р а с н а я  

няня"
08.00 Т /с  "Не родись красивой"
09.00 Истории в деталях
09.30 Т /с  "Грехи отцов"
10.30 Т /с  "Люба, дети и завод..."
11.00 Х /ф  "Ребенок на борту"
13.00 Т /с  "Как сказал Д ж и м 1 >
13.30 М /с "Питер Пэн и пира­

ты"
14.00 М /с "Охотники за приви­

дениями"
14.30 М /с "Оливер Твист"
15.00 М /с  "Люди в черном"
15.30 М /с  "Приключения Д ж е­

ки Чана"

16.00 Т /с  "Зена - королева вои­
нов"

17.00 Т /с  "Чудеса науки"
17.30 Т /с "Зачарованные"
18.25 Т /с  "М оя п р е к р а с н а я  

няня"
19.30 Истории в деталях
20.00 Т /с "Не родись красивой"
21.00 Х /ф  "Подводная лодка Ю- 

571
23.25 Истории в деталях
23.55 Т /с  'М оя п р е к р а сн а я  

няня"
00.30 Х /ф  "Таксист"
02.40 Х /ф  "Обманутая"
04.20 Профилактика (до 06.00)

Д Т В
10.00 М /ф
11.00 Т /с  ’Няня"
11.30 "Как уходили кумиры . 

Александр Кайдановский"
11.55 "Неслучайная музыка"
12.00 Телемагазин
12.30 "Агентство криминальных 

новостей"
12.50 Х /ф  "Ж ивым или мерт­

вым: год 2346"
15.05 "Самое смешное видео"
15.35 Т /с  "Шоу рекордов Гин­

несса"
16.30 Т /с  "Крутой Уокер"
17.30 М /ф
18.30 Шоу "Деньги с неба"
18.40 "Этот безумный мир"
19.25 "К ак уходили кумиры. 

Александр Кайдановский"
19.50 Х /ф  "Способ убийства"
21.25 "Неслучайная музыка"
21.30 Шоу ' Деньги с неба"
22.05 "Самое смешное видео"
22.30 Т /с  "Ж енаты и с детьми"
22.55 "Когда праздник превра­

щается в кошмар"
00.00 "Этот безумный мир" 
00.40 "Агентство криминальных 

новостей"
01.00 Х /ф  "Затерянный мир"
03.10 "Шеф рекомендует"
03.15 "Карданный вал'
03.35 "Девушки с обложки"
04.50 Х /ф  "Дао Стива"
06.35 "Неслучайная музыка"
06.45 "Шоу Джерри Спрингера"

•  п т  м м м и
Суббота, 3

< •  первый канал
07.00 Новости
07.20 Х /ф  "Ясон и аргонавты". 

1 с.
09.00 Играй, гармонь любимая!
09.40 Слово пастыря
10.00 "Кряк-бригада". "С доб­

рым утром, Микки!"
11.00 Новости
11.10 "Три окна"
11.50 Д /ф  "Андрей Миронов и 

его женщины"
13.00 Новости
13.10 Здоровье
14.00 "Лавина". 2 ч.
15.10 Нарисованное кино. "Тар­

зан '
16.50 Х /ф  "И д ен ти ф и к ац и я  

Борна"
19.00 Вечерние новости
19.10 "Ералаш"
19.40 Юбилейный вечер Генна- 

дия Хазанова
22.00 "Время"
22.20 "Умора-2005"
00.10 Что? Где? Когда?
01.40 "Хор Турецкого" в Крем­

ле
02.40 Х /ф  "Донни Браско"
05.00 Т /с  "П р и р о ж д е н н ы е  

охотники
05.50 Д /ф  "Обозная война".

<• «Россия»
07.00 "Доброе утро, Россия!"
08.40 "Золотой ключ"
09.00 Вести
09.10 М естное время. Вести- 

Бурятия
09.20 "Русское лото"
09.55 "Военная программа"
10.20 "Вокруг света
10.50 "Субботник"
11.30 "Секрет успеха". Резуль­

таты голосования
12.00 Вести
12.10 М естное время. Вести- 

Бурятия
12.20 "Сто к одному"
13.15 "В поисках при клю че­

ний"
14.15 "Клуб сенаторов"
15.00 Вести

•  2 1 - 6 2 - 6 2 «
15.20 Х /ф  "Убийство свидетеля" 

П ознакомив циркача и 
своего подручного Швецо­
ва с бывшей любовницей, 
глава преступной органи­
зации и не подозревал, что 
очень скоро будет жесто­
ко избит, так как циркач 
по-настоящему влюбляет­
ся в директоршу магази­
на...

Канал ВГТРК
17.00 Молодежь Бурятии
17.15 Курьер
17.20 Телевизионная приемная
17.35 "Буряад орон". Художе­

ственно-публицистическая 
программа

18.00 Прямой эфир с участием 
П резидента Республики 
Бурятия Л.В.Потапова

Канал Россия"
19.00 "Комната смеха"
19.55 "Секрет успеха"
20.50 В "Городке"
21.00 Вести
21.15 "Зеркало"
21.30 "Честный детектив"
22.00 "Субботний вечер"
23.50 Х /ф  "Первый рыцарь"
02.30 Х /ф  "Власть огня"

<#птв
07.10 Х /ф  "Цыган"
08.35 М /ф  "Альф"
09.00 "Сегодня"
09.15 Т /с  "Полицейский Кэттс и 

его собака"
09.45 "Без рецепта"
10.25 "Дикий мир"
11.00 "Сегодня"
11.15 "Главная дорога"
11.55 "Кулинарный поединок"
12.55 "Квартирный вопрос"
14.00 "Сегодня"
Канал ВГТРК
14.20 "Кто это?". Интеллекту­

альная игра
Канал НТВ
15.05 Х /ф  "Хищники"
17.00 "Сегодня"
17.15 "Ж енский взгляд". М ари­

на Деникина
17.55 "Своя игра"
18.50 Т /с  "Марш Турецкого"
20.00 "Сегодня"
20.30 Профессия - репортер
20.55 "Программа максимум”

21.50 Т /с "Адвокат. Голос разу­
ма"

23.00 "Реальная политика"
23.40 Х /ф  "Честная игра"
01.35 "Мировой бокс. Ночь но­

каутов"
02.15 Фигурное катание. М еж­

дународный турнир Гран- 
при 'Кубок России". По­
казательные выступления

04.45 Х /ф  "П ознаком ьтесь с 
Дороти Дендридж"

О А р и г  У с
07.30 "Восточный экспресс". 

Погода
07.55 "Знаки зодиаки"
08.00 М /с "Ж естокие войны"
08.20 М /ф
09.00 М /с  "Сейлормун"
10.05 "Восточный экспресс". 

Погода
10.35 "Формула успеха". "Знаки 

зодиаки"
10.45 М /ф
11.00 Х /ф  "Это классно"
13.15 М /ф  "Как казаки в фут­

бол играли"
13.30 Х /ф  "Гостья из будущего", 

5 с.
15.00 "Ж изнь, полная радости"
15.30 "Верю - не верю
16.00 "Фигли-мигли'.

"Знаки зодиаки"
16.30 Х /ф  "Формула любви"
18.30 "Саша плюс Маша". Пого­

да19.00 "Запредельные истории . 
"Знаки зодиаки"

20.00 Т /с  "Диагноз - убийство". 
"Формула успеха"

21.00 "На ночь глядя"
22.00 "Дом-2.Это любовь". "Зна­

ки зодиаки"
23.00 "Комеди-клаб". Погода .
00.00 "Секс" с Анфисой Чехо­

вой"
00.30 "Знаки зодиаки"
00.35 "Роман с Бузовой"
01.30 Х /ф  "Замечательные ребя­

та Бейкер"

О Т и в и к о м
08.30 "Дикая планета". Погода
09.30 М /с "Дейгандр"
09.55 М /с  'Близняш ки-пятер­

няшки"

10.20 "Кинематограф". Погода
10.50 "Симпсоны"
11.55 "Очевидец"
12.55 "Шестое чувство"
13.50 "Криминальное чтиво"
14.30 "24". Погода. "Лоск"
14.50 "Магия величайших атт­

ракционов"
15.55 "Невероятные истории". 

Погода
17.05 Х /ф  "На расстоянии уда- 

ра"
19.30 "Музыкальные поздравле­

ния". Погода
20.00 "Неделя". Погода
21.10 Х /ф  "Хищник-2"
23.35 Реалити-шоу "Остров ис­

кушений". Погода
00.55 "Плейбой" представляет...
03.20 Т /с  "Секретные материа­

лы"
04.05 Ночной музыкальный ка­

нал

<• стс ■ с ш
06.00 Х /ф  "Снежная королева". 

1-2 с.
07.35 М /ф  "С лоненок пош ел 

учиться"
07.50 М /с  "Семья почемучек"
08.20 М /ф  "Смешарики"
08.30 М /с  "Остров черепах"
09.00 "Улица Сезам"
09.30 М /ф  "Итси-битси паучок"
10.00 Х /ф  "Все что угодно ради 

любви"
12.00 Прогноз погоды. "Самый 

умный"

1 •  2 1 - 6 2 - 6 2 «
14.00 Кино в деталях с Федором 

Бондарчуком
15.00 Д /ф  "Помпеи. Последний 

день"
16.00 Прогноз погоды. Истории 

в деталях. Спецвыпуск
16.30 Т /с  "Улицы разбитых фо­

нарей. Менты-4"
17.30 Х /ф  "Подводная лодка Ю- 

57 Г
19.50 Т /с  "М оя п р е к р а с н а я  

няня"
21.00 Х /ф  "Не заглядывай под 

кровать"
23.05 Хорошие шутки
01.00 Х /ф  "Пистолет "Питон- 

357'7
03.15 Профилактика (до 06.00)

Д Т Е
10.30 Т /с "Напряги извилины"
11.05 "Товары для Вас"
11.25 "PeZEPT успеха"
11.35 М /ф
13.05 Х /ф  "Нужные люди"
15.15 "Голливудские истории. 

Памела Андерсон". 1 ч.
16.10 Т /с  "Спрут"
17.25 "Арсенал
17.55 Т /с  "Дальнобойщики-2"
20.00 "Самое смешное видео"
20.30 "Осторожно, афера!"
21.00 "Шоу рекордов Гиннесса"
22.00 Х /ф  ' Одиссея капитана 

Блада"
01.05 Т /с  "C.S.I.: место преступ­

ления Майами"
03.00 "Шеф рекомендует"
03.05 "Девушки с обложки"
04.20 Х /ф  "Хэллоуин-И"

у л . К р ы л о в а , 2 .  З а у д и н с к а я  р е а л 6 а э а , п р . А а т о м о 6 и л и с г о М 2 ,  
( С т р е л к а ) .  4 1 - 4 4 - 3 2 ,  4 2 - 8 0 - 2 8  2 1 - 7 8 - 2 G  
м а г . ’’С т р о и т е л ь н ы е  м а т е р и а л ы ”

ЯЯебастр Шифер плоский
Дипсокаргон Лаки
[Пиломатериал Водоэмульсионные 
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ЙИзовер" Сухие смеси
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Воскресенье, 4

<€> первый канап
Новости
"Шутка за шуткой"
Х /ф  "Ясон и аргонавты". 2 
с.
Армейский магазин 
"Дональд Дак представля­
ет"
"Умницы и умники" 
Новости
"Неггугевые заметки” 
Пока все дома 
"Веселые картинки" 
Новости
Мультипликационный про­
ект "Гора самоцветов" 
Ж ивой мир. "Большая охо-

07.00
07.10
07.30

09.20
09.50

10.20
11.00
11.10
11.30 
12.20 
13.00 
13.10

13.40

14.50
15.30

17.50

та
"Кумиры"
"КВН-2005". Высшая лига. 
Летний кубок 
Невероятные приключе­
ния русских во Франции в 
программе "Большие гон­
ки"

19.00 Времена
20.00 "Трус, Балбес, Бывалый".

1 ч.
20.40 "Сердце Африки"
22.00 Воскресное "Время"
22.45 Х /ф  "Анна и король"

Римейк фильма "Анна и 
король Сиама" режиссера 
Джона Кромуэлла (1946) 
по книге английской писа­
тельницы Маргарет Лэн- 
дон. 1862 год. Ш кольная 
учительн ица, б р и тан ка  
Анна Леоноуэнс (Джоди 
Фостер), приезжает в эк­
зотическую страну Сиам 
по приглашению короля 
Монгкат, большого почи­
тателя западной культуры. 
Он нанял ее, чтобы дать 
прекрасное образование 
своим  м ногочисленны м  
женам и детям. Умной и

01.30

02.10

03.00
04.50

благородной европейской 
женщине поначалу нелег­
ко приходится в стране с 
чуждыми обычаями и вар­
варскими традициями. Но 
постепенно, несмотря на 
разницу в социальном по­
ложении и м ировоззре­
нии, между Анной и вели­
ким властителем зарожда­
ются романтические отно­
шения...
Бокс. Мигель Котто - Ри­
кардо Торрес 
Суперчеловек. "Мама на­
прокат"
Х /ф  "Старый портвейн" 
Д /ф  "Невеста для адмира-

05.20 "Космодром. Сгоревшие 
заживо"

< •  «Россия»
07.00 "Доброе утро, Россия!"
08.20 "Сельский час"
08.45 "ТВ Бинго-шоу"
09.00 Вести
09.10 Местное время. Вести-Бу­

рятия
09.20 Диалоги о животных"
09.55 Х /ф  "Бетховен-3"
11.30 "Утренняя почта"
12.00 Вести
12.10 Местное время. Вести-Бу­

рятия
12.20 'Городок". Дайджест
12.55 "Сам себе режиссер"
13.45 "Смехопанорама"
14.15 "Парламентский час"
15.00 Вести
15.20 "Фитиль № 65"
16.10 Х /ф  "Штемп"

И нсп ектор уголовного 
розыска расследует дело, 
связанное с московской 
мафией. Чтобы раскрыть 
загадочного  р ези д ен та  
Штемпа, ему приходится 
подчас преступать закон. 
Инспектор лихо перевоп­
лощается в бандита, дерет­
ся, стреляет и подстраива­
ет ловушки...

18.00 Вести
18.10 "Убийство на К утузов­

ском. Зоя Федорова
19.05 "Аншлаг и Компания"
21.00 "Вести недели"
22.00 "Специальный корреспон­

дент"
22.25 Х /ф  "Бедные родственни­

ки"

00.40 Х /ф  "Вне поля зрения"
03.05 Х /ф  "Кто грохнул Паме- 

лу ?

<#ПТВ
07.00 Х /ф  "Цыган"
08.30 М /ф  "Сказки Баженова"
09.00 "Сегодня"
09.15 Т /с  "Полицейский Кэттс 

и его собака"
09.45 "Их нравы"
10.25 "Едим дома!"
11.00 "Сегодня"
11.15 "Чрезвычайное происше­

ствие. Обзор за неделю"
11.40 "Top gear"
12.15 "Растительная жизнь"
13.10 "Цена удачи"
14.00 "Сегодня"
Канал ВГТРК
14.20 Новости без политики
14.30 "ОтТИНись". Программа 

для молодежи
Канал НТВ
15.00 Х /ф  "Размах крыльев" 

П ассаж ирскии самолет 
терпит бедствие. Аварий­
ная посадка исключена из- 
за плохих метеоусловий. 
Наземные службы дают 
рекомендации по спасе­
нию борта и людей, но ко­
мандир принимает соб­
ственное - единственно 
верное - решение...

17.00 "Сегодня"
17.15 "Один день. Новая версия"
17.55 "Своя игра"
18.50 Т /с  "Марш Турецкого"
20.00 "Сегодня. Итоговая про­

грамма"
20.55 "Чистосердечное призна­

ние"
21.30 "Чрезвычайное происше­

ствие. Обзор за неделю"
21.50 Т /с  "Адвокат. Мститель"
23.00 "Воскресный вечер с Вла­

димиром Соловьевым"
00.15 Х /ф  "Барханов и его те­

лохранитель"
02.50 "Ж урнал Лиги чемпио­

нов'
03.25 Х /ф  "Добро пожаловать в 

Сараево"
05.20 Х /ф  "Поединок в Диггс - 

тауне"

< *Л р и г Ус
07.55 "Знаки зодиаки". Погода
08.00 М /с  "Ж естокие войны'
08.20 М /ф

09.00 М /с "Сейлормун"
09.40 "Формула успеха". Пого-

№09.45 Внимание! Ж енщ ина за 
рулем"

10.00 'С утра пораньше"
11.00 Х /ф  'Мэри Поппинс, до 

свидания! '. "Знаки зодиа­
ки"

14.15 М /ф  "Земляничный дож­
дик'

14.30 "Школа ремонта". "Ранчо 
на Ленинском"

15.30 "Благая весть"
16.00 "Фигли-мигли". "Знаки зо­

диаки"
16.30 "Каламбур"
17.00 "Дом-2. Новая любовь"
18.00 "Саша плюс Маша". Пого­

да
19.00 "Школа ремонта". "М а­

ленький Тбилиси"
20.00 Х /ф  "В ысш ая лига-2". 

"Формула успеха"
22.00 "Дом-2. Новая любовь". 

"Знаки зодиаки"
23.00 "Комеди-клаб"
00.00 "С екс' с Анфисой Чехо­

вой"
00.30 Т /с  "Диагноз - убийство"

<ФТивиксм
08.20 "Дикая планета". Погода
09.20 М /с "Дейгандр". Погода
09.45 М /с  'Близняш ки-пятер­

няшки"
10.10 "Н епобедим ая команда 

суперобезьянок"
10.40 М /с "Симпсоны"
12.10 М /с "Дятлows". Погода
12.40 "Неделя"
13.50 "Военная тайна"
14.30 "24". Погода. "Лоск"
14.50 Д /ф  "Укол иглой". Пого­

да
16.00 "Невероятные истории
17.00 Школьное ТВ
17.30 "Музыкальные поздравле­

ния'
18.00 Домашний зоопарк
18.20 На колесах
18.40 Кинематограф
19.30 ”24". Погода. Лоск"
20.00 "Остров искушений"
21.15 "День домино"
23.45 "Рассекреченные архивы. 

История падения Берлин­
ской стены"

00.55 Х /ф  "Ж елезная маска"

< •  СТС ■ «ШКАП»
06.00 Х /ф  "Снежная королева" 

3-4 с.
07.35 М /ф  "Слоненок заболел"
07.50 М /с  "Семья почемучек"
08.20 М /ф  "Смешарики'
08.30 М /ф  "Остров черепах"
09.00 "Улиг(а Сезам"
09.30 М /с "Итси-битси паучок"
10.00 Х /ф  "Не заглядывай под 

кровать"
12.00 Прогноз погоды. "Ж изнь 

прекрасна"
14.00 Снимите это немедленно
15.00 Т /с "Люба, дети и завод..."
16.00 Истории в деталях. Специ­

альный выпуск
16.30 М /с "Том и Джерри"
16.45 Т /с  "М оя п р е к р а сн а я

няня"
17.20 Т /с "Молоды и счастливы”
21.00 Х /ф  "Флаббер-попрыгун- 

ч и к '
23.00 Церемония журнала "Гла­

мур”. Ж енщина года-2005
00.15 Х /ф  "Человек-мотылек"
02.40 Профилактические рабо­

ты (до 06.00)

10.30
11.05
11.25
11.35
13.05 
15.15

16.10
17.25 
17.55 
20.00
20.30 
21.00 
22.00
01.35

03.30
03.35 
04.45

Д Т В
Т /с "Напряги извилины" 
"Товары для Вас"
"PeZEPT успеха"
М /ф
Х /ф  "Затерянный мир" 
"Голливудские истории. 
Памела Андерсон". 2 ч. 
Т /с "Спрут'
"Карданный вал”
Т /с 'Дальнобойщики-2" 
"Самое смешное видео"
"В засаде"
"Шоу рекордов Гиннесса" 
Х /ф  "Золотой теленок" 
Т /с "C.S.I.: место преступ­
ления Майами"
"Шеф рекомендует" 
"Девушки с обложки" 
"Когда праздник превра­
щается в кошмар"

С о в р е м е н н о е  л е ч е н и е  
алкоголизма, табакокурения.

Поликлиника №2 (бывшая 
№ 4). Ост. Саяны, Бульвар 
Карла М аркса, 12

Ежедневно: с 18 - 20 ч., 
суббота: с 14 - 16 ч, 
воскресенье: с 9 - 12 ч.

ЗАЧЕМ НУЖНА СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННАЯ ПЕРЕПИСЬ? л
Летом будущего года пройдет 

Всероссийская сельскохозяй­
ственная перепись, которая бу­
дет проводиться впервые в ис­
тории современной России (в 
прошлом аналогичная перепись 
была проведена в 1920 году).

Что это такое? ВСХП (Все­
российская сельскохозяйствен­
ная перепись) - это статистичес­
кое обследование, предусмат­
ривающее сбор установленных 
настоящим Федеральным зако­
ном («О ВСХП») сведений об 
объектах сельскохозяйственной 
переписи в целях получения 
статистической информации.

Зачем она нужна? Необходи­
мость проведения сельскохо­
зяйственной переписи назрела 
уже давно. В аграрном секторе 
страны произошли серьезные 
структурные изменения. В том 
числе реорганизация сельхоз­
предприятий , появление х о ­
зяйств разных форм собствен­
ности. За минувшие 1,5 десяти­
летия возникли новые земель­
ные отнош ения, и зм ен и лась 
структура собственности, все 
больш ую  роль в п род оволь­
ственном обеспечении страны 
стали играть фермерские и лич­
ные подсобные хозяйства. Вме- 
сте с тем государство имеет 

|лиш ь приблизительную картину 
происходящего. Заполнить ин­
формационный вакуум как раз 
и призвана перепись. Зная, что 

j происходит в АПК, какие име­
е т с я  проблемы в частном сек­
аторе, что необходимо предпри- 
| нять для развития фермерства, 
j государство сможет выработать
I эффективную аграрную полити- 
| ку. Теперь Вы уже это знаете.

А знаете 
что

ли
2
вы,

I В Великобритании сельскохо- 
I зяйственные переписи на обще- 
| государственном уровне прово- 
1дятся с 1855 года. Сбор статис­
тической  информации о состоя- 
| нии животноводства и растени­

еводства в этой стране начался 
гораздо раньше. Наиболее древ­
ним документом является Думс- 
дэйский обзор 1085 года, в кото­
ром приводятся данные по пого­
ловью скота в нескольких граф­
ствах.

В наше время сельскохозяй­
ственны е переписи проходят 
ежегодно в июне, и закон о сель­
скохозяйственной статистике 
1979 года обязывает владельцев 
или арендаторов сельскохозяй­
ственных угодий предоставлять 
определенную информацию, не­
обходимую для подготовки сель­
скохозяйственной статистики. 
Документ предусматривает сан­
кции для тех, кто не ответит на 
обращение.

А во Франции в соответствии 
с законом от 7 июня 1951 года 
заполнять опросные листы дол­
жны все владельцы хозяйств. 
При этом информация носит су­
губо конфиденциальный харак­
тер.

Интересно, что в Германии 
сельскохозяйственная перепись 
проводится по единому вопрос­
нику, где переписчики лично об­
ходят всех респондентов, кото­
рые обязаны ответить на вопро­
сы. Н аруш ителей полагается 
штрафовать, и таких случаев 
крайне мало.

В Греции последняя сельско­
хозяйственная перепись прохо­
дила в 1999 году. Ее целью была 
модернизация реестра хозяйств, 
производящих аграрную продук­
цию. Ставилась задача - выяснить 
какие из сельскохозяйственных 
и животноводческих владений 
прекратили функционировать, а 
какие были созданы с момента 
проведения последнего планово­
го обследования в 1996 году.

Наиболее развитую систему 
проведения сельскохозяйствен­
ной переписи имеет Соединен­
ные Штаты Америки. Они нача­
ли проходить с середины XIX

века, а с 1925 года стали перио­
дическими (раз в 5 лет) и совме­
щаются с другими экономичес­
кими обследованиями. Здесь при­
нят почтовый метод опроса фер­
меров.

Такой стране, как Канада, 
сельскохозяйственная перепись 
является единственным источни­
ком данных по труднодоступным 
районам Крайнего Севера и от­
носительно редким видам сель­
хозпродукции. Начиная с 1956 
года она проводится раз в пять 
лет регулярно, и на ее основе де­
лается выборка для ежегодных 
обследований.

Из опыта азиатских стран - в 
Японии сельскохозяйственная 
перепись состоит из двух разных 
частей. Первая из них - перепись 
сельскохозяйственной деятель­
ности. В ней участвуют физичес­
кие и юридические лица, занятые 
управлением в сфере сельского 
хозяйства. Вторая часть исследо­
вания - перепись сельскохозяй­
ственных регионов - ориентиро­
вана на сельское население. 
Сбор информации осуществля­
ется работниками статистичес­
ких и информационных центров 
при региональных представитель­
ствах М инистерства сельского 
хозяйства и рыбного промысла. 
Они лично встречаются с члена­
ми сельских общин. Среди воп­
росов встречаются и те, которые 
касаются природоохранной дея­
тельности жителей.

Среди всех потенциальных 
объектов исследования распрос­
траняются брошюры информа­
ционно-разъяснительного содер­
жания. Подмечено, что японская 
общественность охотно прини­
мает участие во всех государ­
ственных программах. Поэтому 
текст брошюр носит скорее ин­
формационный характер, чем 
агитационный.

А как ж е проводится перепись 
у наших соседей в Китае? В 1994

году Государственный совет из­
дал официальное извещение о 
проведении сельскохозяйствен­
ной переписи. В течение двух лет, 
предшествующих переписи, был 
проделан огромный объем рабо­
ты. Была подготовлена и сфор­
мирована программа первой на­
циональной сельскохозяйствен­
ной переписи на основе резуль­
татов пробной переписи.

Из опыта стран Восточной Ев­
ропы. Оказывается, в Болгарии 
закон предусматривает обязан­
ность участия в переписи сель­
хозпроизводителей и штраф за 
не предоставление или предос­
тавление недостоверной инфор­
мации в размере до 300 левов 
(примерно 153 евро). Ж есткие 
санкции предусмотрены к пере­
писчикам, контролерам и долж­
ностным лицам за неисполнение 
своих обязанностей (штраф от 
250 до 500 левов) и использова­
ние собранных сведений в коры­
стных целях (штраф от 2000 до 
6000 евро).

В Венгрии существует давняя 
практика масштабных перепис­
ных мероприятий в сельском хо­
зя й с т в е , п р о в о д и в ш и х с я  в 
1895,1935,1972,1991, и 2000 гг. ( в 
последнем случае с учетом про­
граммы ФАО ООН). Такой ин­
терес к сельскому хозяйству 
обусловлен тем, что эта отрасль 
экономики играет значительную 
роль в жизни; продукция сель­
скохозяйственного комплекса 
составляет от 10 до 15% внутрен­
него валового объема, она обес­
печивает до 20% экспортных до­
ходов.

Теперь обратимся к республи­
кам бывшего Советского Союза.

В 2000 году в Эстонии был при­
нят закон «О сельскохозяйствен­
ной переписи». Согласно этому 
документу, объектами переписи 
являются хозяйства и домохозяй­
ства, занимающиеся сельскохо­
зяйственным производством.

• / ■ 2 0 0 Щ
По зако н у  оп раш и ваем ое 

лицо обязано давать правдивые 
и полные ответы на все вопро­
сы, указанные в переписных ли­
стах. Что касается возможных 
санкций, то в документе дается 
отсылка к Кодексу администра­
тивных правонарушений и зако­
ну « О государственной статис­
тике».

А в Киргизии проведение мас­
штабных исследований аграрно­
го сектора экономики предус­
мотрено раз в десять лет в рам­
ках очередного раунда мировых 
сельскохозяйственных перепи­
сей. За единицу исследования 
принимается хозяйство, занима­
ющееся производством аграрной 
продукции, вне зависимости от 
размера и формы собственнос­
ти. Надо сказать,что сельскохо­
зяйственная перепись носит обя­
зательный характер, и опраши­
ваемые в случае отказа несут от­
ветственность в соответствии с 
законодательством Кыргызской 
Республики. Согласно закону «О 
государственной статистике», ин­
формацию о себе обязаны пре­
доставлять как организации, так 
и физические лица, занимающи­
еся предпринимательской дея­
тельностью.

Первая национальная сельско­
хозяйственная перепись в Рес­
публике Казахстан проводится с 
января этого года правовой ба­
зой, которой является закон «О 
государственной статистике» от 
7 мая 1997 года, а также ряд пра­
вительственных постановлений.

Лариса ЛЫГДЕНОВА, 
Бурятстат.


